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TEKNISK NÄMND - skatt efi nansierad

Årets händelser

Tekniska kontoret
Tekniska kontoret har gemensam administration för 
nämndens verksamheter (skatt e- och avgift sfi nansierade) 
samt teknisk administration åt i huvudsak kommunsty-
relsen. Investeringsverksamheten för pågående projekt 
och planeringen för kommande projekt har blivit en allt 
större del av tekniska kontorets verksamhet. Även under 
2007 har arbete med utbyggnader fortsatt . Stenskogsvä-
gen mellan Skolgatan och Södergatan har som en första 
etapp försett s med hastighetsdämpande åtgärder. Cirku-
lationsplatsen på väg 23, vid CityGross, har fått  en belyst 
utsmyckning och upprustningen av Enebacken har på-
börjats med trädfällning och gallring medan huvuddelen 
av anläggningsarbetena kommer att  utföras under 2008. 
Flera utbyggnadsprojekt för bostäder och verksamheter 
pågår kontinuerligt och befi nner sig i olika skeden av 
utbyggnaden. Samordningsansvaret för all utbyggnad 
av infrastruktur, som gator, VA och energi, ligger på tek-
niska kontoret. 

Planeringsverksamheten, där bl.a. fortsatt a stora sats-
ningar på utbyggnad gång- och cykelvägnätet och nya 
exploateringsområden ingår, har under året medfört om-
fatt ande arbete för tekniska kontoret. Resursförstärkning, 
både på investerings- och personalsidan, är nödvändig 
under kommande år. Kommuninnevånarna hålls fortlö-
pande informerade om tekniska kontorets arbeten genom 
information i det lokala Frostabladet. Denna information 
är mycket uppskatt ad och tas emot positivt av medbor-
garna.  

MBK-verksamheten, som svarar för kommunens kart- 
och mätverksamhet är ett  separat verksamhetsområde. 
Den accelererande utbyggnaden av kommunen har 
medfört att  arbetsmängden med nybyggnadskartor och 
husutsätt ningar varit fortsatt  hög under 2007. 

En ny teknisk chef har tillträtt  under året. Kontoret har un-
der hösten också börjat planera för nyrekrytering och då 

aktivera de ekonomiska resurser som kommunstyrelsen 
ställt till förfogande för att  förstärka organisationen. Dess-
värre har en kvalifi cerad medarbetare sagt upp sig vilket 
gör personalfrågan något ansträngd.

Väghållning:
Verksamheten omfatt ar åretruntdrift  samt underhåll 
av kommunala gator, vägar, gång- och cykelvägar och 
parkeringsplatser. Inom dessa arbetsområden ingår även 
gatubelysning samt renhållning. 
Beläggningsunderhållet har fortsatt  enligt plan. Bl.a. 
har 6 400 m2 grusvägar i Tjörnarp belagts med asfalt. 
Standarden på väg- och gatunätets ytor har dock tidigare 
tillåtits försämras successivt och ett  fortsatt  stort behov 
fi nns inom området.

Under året har drift  och skötsel tillkommit inom exploa-
teringsområdena Karlslund och Höör väster. Ytt erligare 
områden att  överta skötseln för står på tur under verk-
samhetsperioden. 
Bidraget till enskild väghållning som utges enligt antagna 
bestämmelser har 2007 ökats med 50 % till 3 kr/lm. 

Förnyelsen av maskinparken var inte nödvändig i den 
omfatt ning som var planerad. Planerna för anskaff ning 
och utbyte av fordon och maskiner kommer att  uppdate-
rats inför kommande års budgetarbete. 

Grönområden: 
Underhåll och skötsel av planlagda grönytor i Höör och 
Tjörnarp utförs kontinuerligt. Tillkommande nya exploa-
teringsområden och planteringar medför successivt ett  
utökat arbetsområde även inom grönyteskötseln.
Lekplatserna värderas i förhållande till nytt jande och ett  
försök till successiv upprustning av de kvarvarande fort-
går. Under året har lekplatser i tätorten byggts om och 
upprustats.

Mål och måluppfyllelse
Målsätt ningen för verksamheterna är att  arbeta på ett  
sätt , som allmänheten uppfatt ar som serviceinriktat och 

Drift kostnader

tkr   Budget Bokslut  Bokslut Bokslut
        2007       2007       2006       2005
Intäkter       7 836      9 351      8 229      8 071
Kostnader    25 693    26 133    24 398    22 924
Nett okostnader    17 857    16 782    16 169    14 853
Avvikelse        1 075          549          418

Inventarier anl/uh.mtrl
23%

Personalkostnader
39%

Hyror,förbrukningsmtrl mm
19%

Transporter,försäkringar mm
0%

Resultatposter
19%

Andel av brutt okostnader
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att  hantera ärenden snabbt och eff ektivt, med god intern 
kontroll, såväl ur administrativ, som ur teknisk och eko-
nomisk synpunkt. Målen bedöms uppfyllda för 2007. 

Ekonomi
Årets resultat för den skatt efi nansierade verksamheten är 
sammantaget ca 1 100 kkr bätt re än budgeterat.
Ett  mindre kostnadsunderskott  inom gatu/parkverksam-
heten vägs mer än väl upp av ett  överskott  för tjänster 
som utförts åt andra sektorer inom kommunen. 

Framtiden
Den tekniska personalen var vid årets slut bemannad 
enligt plan, men de många projekten och det ökade ar-
betet kommer att  kräva nya resurser. Stora investeringar 
ligger framför oss både i exploateringsområdena och i 
upprustning av de centrala delarna av Höör bl.a. Nya 
torg. Ytt erligare resurstillskott  kommer att  erfordras inom 
planeringsperioden om kommunens nuvarande fysiska 
utbyggnad skall kunna genomföras som det är planerat.

Drift en och underhållet på nya exploateringsområden tas 
över i takt med att  områdena färdigställs. På fl era ställen 
inom Åkersberg och Kvarnbäck på Höör Väster och även 
i Karlslund, där byggandet av blivande kommunala 
gator nu pågår inom etapp III. Volymerna och kravet 
på utökade resurser både ekonomisk och personellt är 
angeläget för kommande år om kvaliteten på underhållet 
ska bibehållas och på sikt även kunna förbätt ras. Ett  
program för hur rekrytering och kunskapsöverföring 
skall ske, före faktisk pensionering, måste genomföras 
inom hela sektorn.  En annan angelägen uppgift  är att  
beläggningsunderhållet fortsätt ningsvis ligger på en 
rimlig nivå.

En ökande areal grönytor inom bostads- och 
verksamhetsområdena medför att  mer resurser måste 
tillföras verksamheten. Dett a innebär krav på både 
personella och ekonomiska tillskott .  Välskött a allmänna 
ytor är till gagn både för kommunens nuvarande och 
blivande innevånare och för besökande i Höör. 
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Årets händelser
Under året har arbetet fortgått  i huvudsak enlighet 
den gällande planeringen både vad gäller drift  som 
investeringar.  Höörs fortsatt  snabba expansion ställer 
höga krav på utbyggnad av hela infrastrukturen och för 
att  försörja invånarna med vatt en, avlopp och el.  
Arbetet har under året fortgått  med att  utreda och 
analysera orsaken till översvämningarna som inträff ade 
2005. Åtgärder har vidtagits som förhoppningsvis 
kommer att  reducera risken för en upprepning. 
Kontinuerlig uppgradering av befi ntliga anläggningar 
inom den avgift sfi nansierade verksamheten bidrar till en 
hög drift säkerhet och få klagomål. 

Mål och måluppfyllelse
Förutom att  kontinuerligt upprätt hålla säkra drift - och 
leveransförhållanden för kunderna är det en målsätt ning 
för verksamheterna att  arbeta på ett  sätt , som kunderna 
uppfatt ar som serviceinriktat. Genom att  hantera ären-
den snabbt och eff ektivt, med god intern kontroll, såväl 
ur administrativ, som ekonomisk synpunkt, har dett a 
åstadkommits.

  
Ekonomi
Inom va-verksamheten blev både intäkterna och 
kostnaderna något lägre än budgeterat. Sammantaget 
blev nett okostnaden för verksamheten också något lägre 
än budgeterat vilket gör underskott et totalt sett  mindre 
än budgeterat. Underskott et kommer att  regleras i 
fonden.  
Resultatet för elverksamheten ligger mycket nära de 
budgeterade utgift erna och intäkterna. 
De drift sresultat (+/-) som uppnås under resp. år, 
tillförs, liksom inom va-verksamheten, fortlöpande en 
resultatregleringsfond, vilket innebär att  en någorlunda 
jämn kostnadsutveckling kan hållas gentemot 
abonnenterna. 
 

Framtiden
Under de närmaste åren planeras för en fortsatt  hög ex-
pansionstakt av nybebyggelse inom kommunen, bl.a. 
genom ett  antal exploateringsprojekt, kommunala såväl 
som privata. Dett a kommer att  medföra en ökad belast-
ning för personalen, som även svarar för den löpande 
drift en. 
Ett  problem inom hela tekniska sektorn är åldersstruktu-
ren inom verksamheterna, där ansvaret för omfatt ande 
anläggningar åvilar ett  litet antal nyckelpersoner med 
lång erfarenhet från Höörs kommun, samtidigt som 
Höörs tillväxt innebär att  behovet av arbetskraft  ökar i 
verksamheterna. Rekrytering och planering för denna 
utveckling har fortgått  under 2007 och kommer att  fort-
sätt a 2008.

Elförsörjning
Förstärkningar av elnätet görs kontinuerligt. Hög 
leveranssäkerhet med endast ett  fåtal korta avbrott  
bidrar till att  endast ett  begränsat antal kunder drabbats. 
Som en följd av Höörs expansion har elnätet successivt 
byggts ut och förstärkts. IT-nät för kommunikation är 
en del av Höörs Energiverks arbete och kommer att  så 
vara även i framtiden.  De under tidigare år nedlagda 
rören för IT-kommunikation har på ett  för kommunen 
gynnsamt sätt  kunnat nytt jas i samband med den 
bredbandskommunikation, som nu byggs ut över hela 
Skåne

Vatt en och avlopp
Undersökningarna eft er skyfallen sommaren 2005 
gav vid handen att  en stor del av fastigheterna 
inom det översvämningsdrabbade området hade 
felaktiga inkopplingar, med dagvatt en kopplat till 
spillavloppsnätet, vilket till största delen först nu har 
kunnat åtgärdas. Sannolikt är dett a ett  problem som 
fi nns inom fl er områden i Höör, där bebyggelsen har 
motsvarande ålder. Sammantaget innebär det att  ett  
omfatt ande arbete med undersökningar och eft erföljande 
åtgärder är nödvändiga att  genomföra under ett  fl ertal år 
framöver. 

Drift redovisning

tkr 
   Budget Bokslut  Bokslut Bokslut
        2007       2007       2006       2005
Intäkter     38 216    37 592    36 657    35 241
Kostnader    39 333    38 483    37 852    36 533
Nett ointäkt      1 117         891       1 195      1 292
Avvikelse           226         821           37

Andel av brutt okostnader

Inventarier anl/uh.mtrl
41%

Personalkostnader
19%

Hyror,förbrukningsmtrl mm
20%

Transporter,försäkringar mm
1%

Resultatposter
19%
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För både dricksvatt en, avloppsvatt en och för hantering 
av slam skärps kraven på kontinuerlig redovisning. 
Ackumulerat behov av ombyggnader och renoveringar 
av ledningsnätet för ren-, spill- och dagvatt en 
föreligger fortfarande. Än större har behovet blivit på 
dagvatt ensidan, när det nu upptäckts att  många äldre 
fastigheter har felaktiga inkopplingar av dagvatt en till 
spillvatt ennätet. Arbete med dett a och med den ordinarie 
saneringsplanen för spillvatt ennätet har legat till grund 
för en stor del av insatserna under 2007.

I takt med att  den fortsatt  kraft iga utbyggnaden av ex-
ploateringsområden för bostäder och verksamheter sker, 
fi nns det även fortsatt a behov av bygga ut va-anläggning-
arna.
Organisationen inom va-verksamheten kommer att  ses 
över. Rekryteringen av ytt erligare personalresurser har 
påbörjats i slutet av år 2007. 

Verksamhetsmått 
Uppgift er om dessa mått  redovisas i Analys av drift bud-
get 2007, verksamhetsområde 72

TEKNISK NÄMND - Avgift sfi nansierad
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MILJÖ-OCH BYGGNADSNÄMNDEN

Drift redovisning

tkr   Budget Bokslut  Bokslut Bokslut
        2007       2007       2006       2005
Intäkter       3 017      3 503      3 187      3 080
Kostnader      5 398      5 911      5 883      5 358
Nett okostnader      2 381      2 408      2 695      2 278
Avvikelse        -   27        - 392        - 36 
  

Andel av brutt okostnader

Personalkostnader
76%

Hyror,förbrukningsmtrl mm
19%

Transporter,försäkringar mm
1%

Resultatposter
0%

Inventarier anl/uh.mtrl
4%

Årets händelser

Miljö- och byggmyndigheten har arbetat eft er en 
verksamhetsplan fastställd av miljö- och byggnadsnämnden. 
Enhetens arbetsuppgift er är myndighetsarbete, vilket 
innefatt ar lov- och tillståndsgivning samt uppsökande tillsyn. 
Myndigheten är kvalitetscertifi erad enligt ISO 9001:2000.

Uppföljning av nämndens verksamhetsplan för 2007 blev:
 Händelsestyrd     Påverkbar i %
Miljö 124 102 
Bygg 111

Nybyggnationen av villor var ungefär samma som fj olåret. År 
2006 byggdes 57 enbostadshus och 2007 65 st.  

Antalet nya registrerade ärenden under året var 2170 st. 
jämfört med 2109 st. år 2006.

Miljö- och byggmyndigheten har arbetat med de statliga 
miljömålen.

Mål och måluppfyllelse
Nämndens inriktningsmål har varit:
Miljö- och byggnadsnämnden skall ha ett  förebyggande 
tillsynsarbete för att  uppfylla de statliga miljökvalitetsmålen, 
vilket bidrar till att  kommuninnevånarna upplever miljön i 
Höörs kommun som trygg och att raktiv.

Byggnadskulturen i Höörs kommun skall kännetecknas av en 
spännande blandning av välbevarade kulturella miljöer och 
modern, estetiskt tilltalande arkitektur.

Uppföljningen av de antagna eff ektmålen redovisas under 
måluppföljning 2007.

Ekonomi
Nämndens anslag har använts till att  göra regelbundna besök 

inom miljöområdet samt att  behandla inkommande 
ärenden inom miljö- och bygglovsverksamheten. Statens 
krav via lagstift ning har nämnden uppfyllt genom sin 
verksamhet under 2007.

Nämndens verksamhet är extremt beroende av inkomster 
och personalresurser.  Årets bokslut visar i stort sett  på ett  
nollresultat.

Framtiden
Byggnationen av enbostadshus beräknas vara fortsatt  hög 
de närmaste åren. 

Tillsynsresurserna inom miljö räcker för att  uppfylla 
statens krav om inget oförutsett  inträff ar. Hälsoskyddet 
och avloppstillsynen förstärks nästa verksamhetsår.
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MILJÖ-OCH BYGGNADSNÄMNDEN

Verksamhetsmått 
Budget

2007
Bokslut

2007
Bokslut

2006
Bokslut

2005
Enskilda avlopp, inventering 90 174 91 125
Lantbruksinspektioner 60 73 43 41
Livsmedelsinspektioner 60 62 68 53
Företagsinspektioner 70 65 16 23
Renhållningsärenden 225 276 234 222
Antal bygglovärenden 400 371 394 365
Bostadsanpassning, beslutade ärenden 70 89 95 76
Antal årsarbetare 9,0 9,0 8,9 8,5
Personalkostnadernas andel av 
brutt obudgeten (%)

76,7 76,5 65,1 73

Avgift stäckning (%) 55,9 59,2 54,1 59,7



44

Budget Bokslut
mnkr 2007 2007 2006
 
Verksamhetens intäkter 118,9 108,7 106,5
Verksamhetens kostnader 1 - 664,0 - 657,2 - 622,1
Jämförelse störandeposter 2 0,0 0,0 -3,0
Avskrivningar 3 - 18,2 - 19,5 - 19,0

VERKSAMHETENS 
NETTOKOSTNADER

-563,3 -568,0 -537,6

Skatt eintäkter 4 444,8 451,3 425,1
Generella bidrag 5 124,6 127,2 120,9
Finansiella intäkter 6 1,2 1,9 2,0
Finansiella kostnader 7 -2,0 -0,5 -0,3

RESULTAT FÖRE 
EXTRAORDINÄRA POSTER 5,3 11,9 10,1

ÅRETS RESULTAT 5,3 11,9 10,1

Balanskravsutredning

Årets resultat 11,9 10,1

Avgår realisationsvinster 0,0 0,0

Tillkommer realisationsvinster enl. 
undantag

0,0 0,0

Tillkommer ianspråktagande av sparande 0,0 0,0

Tillkommer realisationsförluster enl. 
undantag

0,0 0,0

Justerat resultat 11,9 10,1

RESULTATRÄKNING 
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FINANSIERINGSANALYS

Bokslut Bokslut 
2007 2006

DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN
Årets resultat 11 900 10 100

Justering för avskrivningar 8 19 500 19 000

Just. för förändring pensionsavsätt ning - 600 -1 500

Medel från verksamheten före förändring
av rörelsekapital 30 800 27 600
+/- Minskn/ökn förråd m.m. - 1 900 200
+/- Ökn/minskn övriga kortfristiga skulder 34 800 -1 300
Kassafl öde från den löpande verksamheten 63 700 26 500
INVESTERINGSVERKSAMHETEN

Investering i fastigheter o inventarier 9 -88 400 -32 900
Kassafl öde från investeringsverksamheten -88 400 -32 900
FINANSIERINGSVERKSAMHETEN

Utlåning
Ökning räntebärande långfr. fordr. 4 000 -6 600
Minskning räntebärande kortfrist. fordr. - 10 600 9 000

Kassafl öde från fi nansieringsverksamheten - 6 600 2 400

Årets kassafl öde -31 300 -4 000
Likvida medel vid årets början 38 100 42 100
Likvida medel vid årets slut 6 800 38 100

Spec. till Årets kassafl öde
+/- Ökn/minskn kassa och bank - 31 300 -4 000
Årets kassafl öde - 31 300 -4 000
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BALANSRÄKNING

TILLGÅNGAR ( mnkr) 2007 2006

Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar

1. Mark, byggnader och tekniska 
anläggningar

10 336,7 223,1

2. Maskiner och inventarier 11 46,3 42,6
Pågående investeringsprojekt 16,4 43,4
Finansiella anläggningstillgångar 12 37,1 41,1
Summa anläggningstillgångar 436,4 350,2

Omsätt ningstillgångar
Exploateringsmark 26,0 45,4
Kortfristiga fordringar 13 35,6 24,8
Kortfristiga placeringar 6,3 6,3
Kassa och bank 0,5 31,8
Summa omsätt ningstillgångar 68,4 108,3

SUMMA TILLGÅNGAR 504,8 458,5

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR 
OCH SKULDER

Eget kapital 14

Eget kapital vid årets början 379,0 368,9
Årets resultat 11,9 10,1
Summa eget kapital 390,9 379,0

Avsätt ningar
Avsätt ningar för pensioner 15 3,2 3,8
Summa avsätt ningar 3,2 3,8

Skulder
Kortfristiga skulder 16 110,7 75,9
Summa skulder 110,7 75,9

SUMMA EGET KAPITAL,
AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER 504,8 458,5

ANSVARSFÖRBINDELSER 17 511,4 431,6
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Resultaträkning
mnkr 2007 2006
Not 1 Verksamhetens nett okostnader
Nämnders nett okostnader - 571,6 - 536,3
Pensionskostnad för tidigare anställda och politiker - 10,9 - 10,9
Förändring semesterskuld  - 2,6  - 1,0
Kapitalkostnader 33,7 32,6
Övrigt ( bl a avskrivningar) - 19,5 - 19,0
Verksamhetens nett okostnader - 568,0 - 534,6

Not 2 Jämförelsestörande poster
- Nedskrivning exploateringsområde  0,0

0,0
 - 3,0
- 3,0

Summa  - 568,0  - 537,6

Not 3 Avskrivningar
Fordon 2,0 2,0
Inventarier 6,3 6,6
Verksamhetsfastigheter 6,5 5,8
Fastigheter för aff ärsverksamhet 3,0 3,0
Publika fastigheter 1,7 1,6
Totalt 19,5 19,0

Not 4 Skatt eintäkter
Kommunalskatt  441,4 423,8
Slutavräkning för Bokslutsår-1 1,5 - 1,9
Prognos bokslutsåret 8,4 3,2
Totalt 451,3 425,1

Not 5 Generella statsbidrag
Generella statsbidrag 62,7 62,6
Extra statsbidrag 0,0 6,5
Inkomstutjämning 65,1 64,1
Kostnadsutjämning - 5,8 -7,9
Införandeavdrag 0,0 0,0
Mellankommunal utjämning
Övrigt bla sjömansskatt 
Utjämningsavgift  Lagen om stöd och service till 
vissa funktionshindrade

13,5
-0,3
- 8,6

0,0
-0,3
-4,1

Totalt 127,2 120,9

Not 6 Finansiella intäkter
Ränta på likvida medel 0,9 1,5

NOTER
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Finasiella intäkter fortsätt er 

2007 2006

Intern ränta fordringar. Utdelning aktier 1,0 0,5
Dröjsmålsräntor m.m
Totalt 1,9 2,0

Not 7 Finansiella kostnader
Ränta på långfristig upplåning 0,5 0,3
Totalt 0,5 0,3

Finansnett o 1,4 1,7

Finansieringsanalys

Not 8 Justering ej rörelsekap påverkande poster
Årets avskrivningar 19,5 19,0
Totalt 19,5 19,0

Not 9 Nett oinvesteringar - 88,4 -34,2
Minskat med nedskrivning för omprövningsprocessen
Se investeringsredovisning i separat avsnitt .

              0,0             - 1,3

Balansräkning

Not 10 Mark, byggnader och tekniska anläggningar
Markreserv 32,1 28,0
Verksamhetsfastigheter 183,9 117,4
Fastigheter för aff ärsverksamhet 63,6 38,4
Publika fastigheter 50,9 37,0
Fastigheter för annan verksamhet 2,1 2,2
Övriga fastigheter 4,1 0,1
Totalt 336,7 223,1

Not 11 Maskiner och inventarier
Fordon 13,8 14,1
Inventarier 32,5 28,5
Totalt 46,3 42,6

 NOTER
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Not 12 Finansiella anläggningstillgångar

2007 2006

Utlämnade VA-lån 0,4 0,5
Höörs Byggnads AB, HBAB 7,5 2,5
Höörs Industribyggnads AB, HIBAB 4,5 4,5
Mellanskånes Renhållnings AB, MERAB 0,5 0,5
KommunAssurans 0,7 0,7
Pensionsförvaltning 23,5 23,5
Andelar, bostadsrätt er
Vägverket cirkulationsplatser

0,0
0,0

3,1
5,9

Totalt 37,1 41,1

Not 13 Kortfristiga fordringar
Statsbidragsfordringar 2,5 1,5
Skatt efordran 2,9 4,3
Konsumtionsavgift er 12,4 12,8
Inkomstrester/utgift sförskott 2,0 2,5
Moms 6,0 3,7
Periodiserad skatt eintäkt
Totalt

9,8
35,6

0,0
24,8

Not 14 Eget kapital
Ingående eget kapital 379,0 368,9
Årets resultat 11,9 10,1
Korrigering direkt i balansräkningen
Utgående Eget kapital 390,9 379,0

Not 15 Avsätt ningar 
Pensionsskuld 2,6 3,0
Löneskatt  på avsätt ningar 0,6 0,8
Finansiell del av pensionsskuld
Totalt 3,2 3,8

Not 16 Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 25,0 20,2
Checkkredit 21,1 0,0
Arbetsgivaravgift er 8,3 6,6
Personalens preliminärskatt 7,3 6,1
Semesterskuld, övertid 25,4 22,8
Utgift srest/Inkomstförskott 9,0 8,0
Pensionskostnader individuell del 13,4 11,9

 
NOTER
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Upplupen skatt eskuld 0,5 - 0,5
Moms 0,7 2,0
Periodiserade skatt eintäkter 0,0 - 1,2
Totalt 110,7 75,9

Not 17 Ansvarsförbindelser
Borgensförbindelser
Kommunala bolag 152,1 153,0
Egna hem och småhus 0,8 0,9
Övriga 96,5 60,6
Totalt 249,4 214,5

Riskgrupp 1. Föreningsåtaganden m övriga. 96,5 60,6
Riskgrupp 2. Kommunala företag m övriga 18,8 19,6
Riskgrupp 3. Kommunala bostadsföretag 133,3 133,4
Riskgrupp 3. Borgen för statliga bostadslån 0,8 0,9

Totalt 249,4 214,5

Pensionsförpliktelser som inte har upptagits bland 
skulder eller ansvarsförbindelser

262,0 217,1

Totalt 511,4 431,6

NOTER
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RESULTATRÄKNING (mnkr) Not 2007 2006
 
Verksamhetens intäkter 146,9 142,3
Verksamhetens kostnader -674,3 -642,5
Jämförelsestörande poster 1 10,2 - 3,0
Avskrivningar -24,4 -23,7

VERKSAMHETENS NETTOKOSTNADER -541,6 -526,9

Skatt eintäkter 451,3 425,1
Generella bidrag 127,2 120,9
Finansiella intäkter 2 2,5 2,3
Finansiella kostnader 3 -9,2 -9,0

RESULTAT FÖRE 
EXTRAORDINÄRA POSTER 30,1 12,4

Skatt -3,7 -0,3
Uppskjuten skatt                     0,0             - 0,4

ÅRETS RESULTAT 26,5 11,7

RESULTATRÄKNING -
Sammanställd redovisning
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mnkr
TILLGÅNGAR

2007 2006 

Anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar 0,0 0,0

Materiella anläggningstillgångar
1. Mark, byggnader och tekniska anläggningar 4 584,4 470,9

2. Maskiner och inventarier 5 49,9 45,5

Finansiella anläggningstillgångar 31,1 35,0

Summa anläggningstillgångar 665,4 551,4

Omsätt ningstillgångar
Exploateringsmark 26,0 45,4
Förråd 0,2 0,2
Kortfristiga fordringar 6 35,8 25,6
Kassa och bank 7 7,1 38,1

Summa omsätt ningstillgångar 69,1 109,1

SUMMA TILLGÅNGAR 734,5 660,7

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR 
OCH SKULDER

Eget kapital
Eget kapital vid årets början 392,4 380,7
Årets resultat 26,5 11,7
Summa eget kapital 8 418,9 392,4

Avsätt ningar
Latent skatt eskuld 6,6 3,2
Avsätt ningar för pensioner 5,5 6,1
Summa avsätt ningar 9 12,1 9,3

Skulder
Långfristiga skulder 10 198,9 187,7
Kortfristiga skulder 11 104,6 71,3

Summa skulder 303,5 259,0

SUMMA EGET KAPITAL,
AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER 734,5 660,5

ANSVARSFÖRBINDELSER 12 270,3 225,4

BALANSRÄKNING -
Sammanställd redovisning
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RESULTATRÄKNING 2007 2006

Not 1 Jämförelsestörande poster

HBAB uppskrivning av fastigheter 10,2 0,0
Nedskrivning exploateringsområden 0,0 - 3,0

Totalt 10,2 - 3,0

Not 2 Finansiella intäkter

Kommunen 1,9 2,0
HBAB, ränta på likvida medel m.m 0,4 0,2

HIBAB, ränta på likvida medel m.m 0,1 0,1
MERAB, ränta på likvida medel 0,1 0,0

Totalt 2,5 2,3

Not 3 Finansiella kostnader

Kommunen 0,5 0,3
HBAB 7,8 7,8
HIBAB 0,8 0,8
MERAB 0,1 0,1

Totalt 9,2 9,0

BALANSRÄKNING
Not 4 Mark, byggnader och tekniska anläggningar

Kommunen 336,7 223,1

Kommunen pågående investeringar 16,4 43,4

HBAB 180,2 169,2

HIBAB 44,4 28,5

MERAB 6,7 6,7

Totalt 584,4 470,9

Not 5 Maskiner och inventarier

Kommunen 46,3 42,6

HBAB 0,9 0,9

HIBAB 0,0 0,0

MERAB 2,7 2,0

Totalt 49,9 45,5

NOTER - 
Sammanställd redovisning



5454

Not 6 Kortfristiga fordringar 2007 2006
Kommunen 35,5 24,8
HBAB 14,6 13,4
HIBAB 2,2 1,9
MERAB 1,9 1,6
Elimineringar mellan bolagen - 18,4 - 16,1
Totalt 35,8 25,6

Not 7 Kassa och bank
Kommunen Kassa bank 0,5 31,8
Kommunen kortfristiga placeringar 6,3 6,3
HBAB 0,0 0,0
HIBAB 0,0 0,0
MERAB
Totalt

0,3
7,1

0,0
38,1

Not 8 Eget kapital
Kommunen 390,9 379,0
HBAB 23,3 10,1
HIBAB 9,2 8,9
MERAB 3,0 1,9
Elimineringar mellan bolagen -7,5 -7,5
Totalt 418,9 392,4

Not 9 Avsätt ningar
Kommunen, pensionsskuld 3,2 3,8
MERAB, pensionsskuld och latent skatt 2,6 2,6
HBAB, latent skatt eskuld 5,5 2,3
HIBAB, latent skatt eskuld 0,8 0,6
Totalt 12,1 9,3

Not 10 Långfristiga skulder
Kommunen 0,0 0,0
HBAB 160,6 163,8
HIBAB 36,1 20,4
MERAB 2,2 3,5
Totalt 198,9 187,7

NOTER - 
Sammanställd redovisning
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Not 11 Kortfristiga skulder 2007 2006
Kommunen 110,7 75,9
HBAB 6,8 7,8
HIBAB 1,3 1,3
MERAB 4,2 2,4
Elimineringar mellan bolagen -18,4 -16,1
Totalt 104,6 71,3

Not 12 Ansvarsförbindelser
Borgensförbindelser
Kommunala bolag, del av checkräkningskredit 8,3 8,3
Pensionsförpliktelser som inte har upptagits bland
skulder eller avsätt ningar 262,0 217,1
Totalt 270,3 225,4

NOTER - 
Sammanställd redovisning
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Övergripande
Höörs kommun redovisar i enlighet med redovisningslagen.

Anläggningstillgångar
Upptas i balansräkningen till det bokförda vär det 
(anskaff ningsvärde minus gjorda avskriv ningar).

Anslutningsavgift er
Redovisas enligt rekommendationer från Rådet för kommunal-
redovisning.

Avskrivningstider
Följer de av kommunförbundet rekommenderade avskrivnings-
tiderna för olika investeringsobjekt.

Fakturor (utställda av Höörs kommun)
Fakturor, utställda eft er årsskift et, har periodi serats till föregående 
år, om de avser en vara eller tjänst som Höörs kommun levererat/
utfört under det året. 

Kapitalkostnader
Avskrivning beräknas med olika %-satser be roende på beräknad 
ekonomisk livslängd. An skaff ningsvärden per den 31/12 2006 ligger 
till grund för avskrivningsbeloppens storlek 2007. Internränta för 
2007 har beräknats med 5,5 % på bokförda värden den 31/12 2006.
Samma principer gäller för all verksamhet, dvs både skatt e- och 
avgift sfi nansierad. 

Leasing
Den leasingverksamhet som fi nns är av typen operationell leasing 
och avtalen överstiger inte tre år.

Leverantörsskulder
Leverantörsfakturor, som inkommet eft er 31 dec, har periodiserats 
till föregående år, om de avser en vara eller tjänst som levererats/
utförts under det året. 

Pensionsskuld
Kommunens skuld till personalen har bokförts som en avsätt ning.

Personalomkostnadspålägg
• Anställda på  kommunala avtal med 

pensionsförmåner 42,58 %
(6,45 % avser pensionsåtaganden)

• Förtroendevalda/uppdragstagare 32,28 %

Pensionsskuldens ökning bokförs med ett  procentuellt påslag 
på lönen.

Räntor (kostnads resp intäktsräntor)
Räntor på lån samt ränteintäkter på likvida medel  har 
periodiserats till det redovisningsår de avser.

Semesterskuld o okompenserad övertid
Kommunens skuld till personalen per 31 dec har skuldbokförts 
som en kortfristig skuld.

Statsbidrag 
Statsbidrag, som hör till ett  visst redovisnings år men inte fl utit 
in före årsskift et,  har fordringsbokförts.

REDOVISNINGSPRINCIPER
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Eget kapital
Den del av eget kapital som är bundet i anläggning ar, in-
ventarier, värdepapper mm. Beräknas som anläggnings-
tillgångar minus lång fristiga skulder.

Avskrivningar
Ersätt ningar för förslitning på anlägg ningstill gångar, 
inventarier mm.

Balanslikviditet
Visar förhållandet i procent mellan omsätt ningstill gångar 
och kortfristiga skulder.

Balansräkning
Visar vilka tillgångar kommunen har samt hur de skaff ats 
fram (skulder o eget kapital).

Eget kapital
Är skillnaden mellan tillgångar och skulder och består av 
två delar : Anläggningskapital och Rörelsekapital. 

Finansiella intäkter
Intäkter som kommer från placerade medel, ex ränta på 
bankkonto och utlämnade lån.

Finansiella kostnader
Kostnader som kommer från upplåning (räntekostna der).

Finansieringsanalys
Visar hur kommunen fått  in pengar och hur dessa 
använts. Finansieringsanalysen visar utbetalningar resp 
inbetalningar till skillnad från resultaträkningen som 
beskriver kostnader resp intäkter. I fi nansieringsanalysen 
kan man bl.a utläsa hur kommunens rörelsekapital 
förändrats under året.
  
Finansnett o
Skillnaden mellan fi nansiella kostnader och intäk ter.

Generella statsbidrag
Statsbidrag som inte är speciellt riktade till någon verk-
samhet.

Intern ränta 
En kalkylmässig kostnad för det anläggnings kapital som 
utnytt jas inom en viss verksamhet 

Kapitalkostnader
Består av två olika delar:
Avskrivningar och intern ränta ( se dessa ord).

Kassalikviditet
Kassalikviditet är likviditeten i procent av kortfristiga skulder.

Kortfristiga
Skulder respektive fordringar som förfaller under det närmaste 
året.

Långfristiga
Skulder respektive fordringar som förfaller eft er mer än ett  år.

Nett oinvestering
Årets investeringsutgift er minus investeringsinkom ster (ex 
bidrag).

Nett okostnad
Skillnaden mellan kostnader och intäkter som direkt kan härle-
das till en bestämd verksamhet. 
Nett okostnaden fi nansieras genom främst skatt  eintäkter.

Periodisering
Fördelning av kostnader och intäkter på de redovisningsperio-
der till vilka de hör.

Resultaträkning
Tabell som beskriver hur kommunens verk samhet under det 
gångna året påverkat kom munens fi nanser.

Rörelsekapital
Skillnaden mellan omsätt ningstillgångar och  kortfristiga skul-
der.

Skatt eintäkterna 
Baseras på SKL:s avräkningsprognos för skatt eintäkter.

Skuldsätt ningsgrad
Talar i procent om förhållandet mellan skulder och eget kapital. 
Beräknas genom att  dividera summa skulder med eget kapital.

Soliditet
Beskriver i procent hur mycket av kommunens till gångar som 
fi nansierats med egna medel. Beräknas genom att  dividera eget 
kapital med summan tillgång ar.

BEGREPPSFÖRKLARINGAR
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